
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я

від 02.04.2025 р. № 124

Про встановлення опіки над малолітнім 
*****, 31.12.2017 р.н. 

Відповідно до пункту 40, 41 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 
пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
24.09.2008 року № 866, розглянувши заяву громадянки України *****, 08.03.1956 р.н., про 
призначення її опікуном над малолітнім онуком, *****, 31.12.2017 р.н., та документи 
виконавчий комітет Білгород-Дністровської міської ради встановив наступне.

***** народився 31.12.2017 року в місті Білгороді-Дністровському Одеської області, 
що підтверджується свідоцтвом про народження,
серії 1-ЖД № 518471, актовий запис про народження № 419 від 15.06.2017 року, місце 
державної реєстрації: Білгород-Дністровський міськрайонний відділ реєстрації актів 
цивільного стану Головного територіального управління юстиції в Одеської області.

Мати дитини, ******, померла 16.11.2023 року, реєстраційний номер S 3183/2023, 
місце реєстрації: РАЦС Гайдельберг, Федеративна Республіка Німеччина.

Батько дитини, ******, позбавлений батьківських прав рішенням Білгород-
Дністровського міськрайонного суду від 01.11.2024 року, справа 
№ 495/4938/23.

Відповідно до наказу служби у справах дітей Білгород-Дністровської міської ради від 
14.03.2024 року № 23, неповнолітнього ****** 31.12.2017 р.н., взято на первинний облік 
дітей, які залишилися без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування.

Рішенням виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради ***** 31.12.2017 
р.н., надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування.

Малолітній ***** 31.12.2017 р.н., надав згоду на проживання в сім’ї бабусі, ***** та 
встановлення опіки над ним.

Відповідно витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про 
реєстрацію права власності від 05.11.2018 року, індексний номер витягу: 144083617, *****, 
08.03.1956 р.н., є власником квартири за адресою: вул. *****, м. Білгород-Дністровський.  

Відповідно до витягу з реєстру права власності на нерухоме майно від 12.12.2011 
року, номер витягу: 32438962, мати дитини, *****, власник трикімнатної квартири за 
адресою: вул. *****, м. Білгород-Дністровський.

***** надала службі у справах дітей Білгород-Дністровської міської ради документи, 
передбачені п.п. 39, 40 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 
пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 24.09.2008 року № 866.

Враховуючи висновок служби у справах дітей Білгород-Дністровської міської ради, 
рішення комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Білгород-



Дністровської міської ради від 26.03.2025 року, керуючись статтями 243, 244, 246, 247, 249 
Сімейного кодексу України, статтями 61, 62, 63 Цивільного кодексу України, пунктами 42, 
43, 44 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 
прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 
866, підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34, частиною другою статті 42, 
частиною першою статті 53, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виходячи з інтересів дитини, бажання дитини, виконавчий 
комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1.  Призначити громадянку *****, 08.03.1956 року народження, опікуном над малолітнім 
онуком *****, 31.12.2017 року народження. 

2.  Покласти на громадянку *****, 08.03.1956 року народження, відповідальність за 
життя, здоров’я, фізичний та психічний розвиток *****, 31.12.2017 року народження, захист 
його прав та законних інтересів.

3.  Місце проживання *****, 31.12.2017 року народження, визначити за адресою: вул. 
*****, м. Білгород-Дністровський.

4.   КУ «Білгород-Дністровський міський центр соціальних служб» здійснювати 
соціальний супровід сім’ї опікуна *****, 08.03.1956 року народження, забезпечити надання 
комплексу послуг, спрямованих на створення належних умов функціонування сім’ї та 
утримання підопічної дитини, *****, 31.12.2017 року народження.

5.   Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на начальника 
служби у справах дітей Білгород-Дністровської міської ради ЛАВРОНЕВИЧ Світлану.

6.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря міської ради 
СКАЛОЗУБА Олександра.

Секретар міської ради                                                         Олександр СКАЛОЗУБ


